
17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Rot-Malsch

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 6:00
0:23 e 3

b
Ersatzverkehr mit Bus
Wiesloch-Walldorf 0:38
> fährt 20. bis 23. Nov

0:42 e 2 Spätere Abfahrtzeit
Ludwigshafen (Rh) Hbf 1:22
> fährt 20. bis 23. Nov
> 23. Nov weiter nach Schifferstadt 1:35 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 1:53 – Kaiserslautern Hbf 2:27

2

3:49 e 1 Geänderte Unterwegshalte
Homburg (Saar) Hbf 6:06
> 1. Dez kein Halt in Mannheim-Seckenheim, 
Mannheim ARENA/Maimarkt

2

6:46 e 2 Fahrtausfall
Karlsruhe Hbf

6:46 e 3 Zusätzliche Fahrtage
Karlsruhe Hbf 7:17
> fährt auch Mo

1

9:00 — 20:00
9:54 e 3 Geänderte Unterwegshalte

Karlsruhe Hbf 11:50
> Sa, So kein Halt in Rheinzabern Alte Römerstraße

2

11:24 e 3 Geänderte Ankunftszeit
Bruchsal 13:33
> Sa, So Ankunft in Bruchsal 13:21

2

13:56 e 3 Geänderte Unterwegshalte
Karlsruhe Hbf 15:50
> Sa, So kein Halt in Rülzheim Freizeitzentrum, 
Rheinzabern Alte Römerstraße

2

20:22 RE 73
RE 26153
f

Zusätzlicher Zug
Bad Schönborn-Kronau 20:24 – 
Bad Schönborn Süd 20:26 Q Bruchsal 20:34 – 
Karlsruhe-Durlach 20:43 – Karlsruhe Hbf 20:48
> fährt 19. bis 22. Nov

1

20:32 e 4 Fahrtausfall
Bruchsal 20:45
> 19. bis 22. Nov fällt die Fahrt aus.

1

20:54 e 3
f

Zusätzlicher Zug
Mannheim Hbf 21:34
> fährt 1. bis 3. Dez



17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Rot-Malsch

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:54 e 3 Fahrplanänderungen
Homburg (Saar) Hbf 23:22
> 1. bis 3. Dez fällt die Fahrt aus.
> Haltausfall in Schifferstadt Süd, Speyer Nord-West, Speyer 
Hbf, Berghausen (Pfalz), Heiligenstein (Pfalz), Lingenfeld, 
Germersheim, Germersheim Mitte/Rhein, Rheinsheim, 
Philippsburg (Baden), Huttenheim
> Zusätzlicher Halt in Böhl-Iggelheim, Haßloch (Pfalz), 
Neustadt-Böbig, Lambrecht (Pfalz), Neidenfels, Weidenthal, 
Frankenstein (Pfalz), Hochspeyer, Kaiserslautern Hbf, 
Kennelgarten, Vogelweh, Einsiedlerhof, Kindsbach, 
Landstuhl, Hauptstuhl, Bruchmühlbach-Miesau
> außer 25. Nov weiter nach Bruchsal 22:59, auch Halt in 
Schifferstadt Süd, Speyer Nord-West, Speyer Hbf, 
Berghausen (Pfalz), Heiligenstein (Pfalz), Lingenfeld, 
Germersheim, Germersheim Mitte/Rhein, Rheinsheim, 
Philippsburg (Baden), Huttenheim
> außer 25., 30. Nov kein Halt in Böhl-Iggelheim, 
Haßloch (Pfalz), Neustadt-Böbig, Neustadt (Weinstr) Hbf, 
Lambrecht (Pfalz), Neidenfels, Weidenthal, 
Frankenstein (Pfalz), Hochspeyer, Kaiserslautern Hbf, 
Kennelgarten, Vogelweh, Einsiedlerhof, Kindsbach, 
Landstuhl, Hauptstuhl, Bruchmühlbach-Miesau, 
Homburg (Saar) Hbf
> 25. Nov nach Germersheim 22:21, auch Halt in 
Schifferstadt Süd, Speyer Nord-West, Speyer Hbf, 
Berghausen (Pfalz), Heiligenstein (Pfalz), Lingenfeld, kein 
Halt in Böhl-Iggelheim, Haßloch (Pfalz), Neustadt-Böbig, 
Neustadt (Weinstr) Hbf
> 30. Nov kein Halt in Mannheim-Seckenheim, 
Mannheim ARENA/Maimarkt, Böhl-Iggelheim, 
Haßloch (Pfalz), Neustadt-Böbig, Neustadt (Weinstr) Hbf, 
Lambrecht (Pfalz), Neidenfels, Weidenthal, 
Frankenstein (Pfalz), Hochspeyer, Kaiserslautern Hbf, 
Kennelgarten, Vogelweh, Einsiedlerhof, Kindsbach, 
Landstuhl, Hauptstuhl, Bruchmühlbach-Miesau, 
Homburg (Saar) Hbf
õ Ersatzverkehr von Germersheim nach Bruchsal ist 
eingerichtet.

2

21:00
21:24 e 2 Fahrplanänderungen

Neustadt (Weinstr) Hbf 22:52
> 19. bis 22. Nov fällt die Fahrt aus.
> 30. Nov kein Halt in Mannheim-Seckenheim, 
Mannheim ARENA/Maimarkt

2

21:24 e 4 Fahrplanänderungen
Germersheim 22:56
> 19. bis 22. Nov fällt die Fahrt aus.
> 30. Nov kein Halt in Mannheim-Seckenheim, 
Mannheim ARENA/Maimarkt

2

21:38 e 2
e 3
e 33

Geändertes Zugziel
Karlsruhe Hbf 22:12
> 17., 18. Nov nur bis Karlsruhe-Durlach

1

21:43 RE 73
RE 26154
f

Zusätzlicher Zug
Wiesloch-Walldorf 21:46 Q 
Heidelberg-Kirchheim/Rohrbach 21:53 – 
Heidelberg Hbf 21:57 – Mannheim Hbf 22:07
> fährt 19. bis 22. Nov

2



17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Rot-Malsch

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:56 e 3 Geändertes Zugziel
Kaiserslautern Hbf 23:58
> 30. Nov kein Halt in Mannheim-Seckenheim, 
Mannheim ARENA/Maimarkt
> 9. Dez nach Bruchsal 0:02, auch Halt in Schifferstadt Süd, 
Speyer Nord-West, Speyer Hbf, Berghausen (Pfalz), 
Heiligenstein (Pfalz), Lingenfeld, Germersheim, 
Germersheim Mitte/Rhein, Rheinsheim, 
Philippsburg (Baden), Huttenheim, Graben-Neudorf Nord, 
Graben-Neudorf, Karlsdorf, Bruchsal Am Mantel, 
Bruchsal Sportzentrum, kein Halt in Böhl-Iggelheim, 
Haßloch (Pfalz), Neustadt-Böbig, Neustadt (Weinstr) Hbf

2

22:00
22:09 e 3 Fahrtausfall

Bruchsal 22:23
> 19. bis 22. Nov fällt die Fahrt aus.

1

22:24 e 4 Geänderte Unterwegshalte
Germersheim 23:49
> 30. Nov kein Halt in Mannheim-Seckenheim, 
Mannheim ARENA/Maimarkt

2

22:27 RE 73
RE 26157
f

Zusätzlicher Zug
Bad Schönborn-Kronau 22:29 – 
Bad Schönborn Süd 22:31 Q Bruchsal 22:39 – 
Karlsruhe-Durlach 22:48 – Karlsruhe Hbf 22:53
> fährt 19. bis 22. Nov

1

22:27 e 4 Spätere Abfahrtzeit
Germersheim 23:49
> fährt 19. bis 22. Nov

2

22:33 e 4 Spätere Abfahrtzeit
Germersheim 23:49
> fährt 17., 18. Nov

2

22:38 e 3 Geändertes Zugziel
Karlsruhe Hbf 23:13
> 17., 18. Nov nur bis Karlsruhe-Durlach

1

22:55 e 3 Fahrplanänderungen
Kaiserslautern Hbf 0:47
> Haltausfall in Schifferstadt Süd
> 30. Nov kein Halt in Mannheim-Seckenheim, 
Mannheim ARENA/Maimarkt
> 14. Dez nur bis Heidelberg Hbf

2

23:00
23:08 e 3 Fahrtausfall

Bruchsal 23:23
> 19. bis 22. Nov fällt die Fahrt aus.

1

23:20 e 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Wiesloch-Walldorf 23:35
> fährt 19. bis 22. Nov

23:22 RE 73
RE 26159
f

Zusätzlicher Zug
Bad Schönborn-Kronau 23:24 – 
Bad Schönborn Süd 23:26 Q Bruchsal 23:34 – 
Karlsruhe-Durlach 23:43 – Karlsruhe Hbf 23:48
> fährt 19. bis 22. Nov

1



17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Rot-Malsch

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:36 e 2 Spätere Abfahrtzeit
Neustadt (Weinstr) Hbf 0:46
> fährt 17., 18. Nov

3

23:39 e 3
e 33

Geändertes Zugziel
Karlsruhe Hbf 0:17
> 18. Nov nur bis Karlsruhe-Durlach

1

23:45 RE 73
RE 26158
f

Zusätzlicher Zug
Wiesloch-Walldorf 23:48 Q 
Heidelberg-Kirchheim/Rohrbach 23:55 – 
Heidelberg Hbf 23:59 – Mannheim Hbf 0:10
> fährt 19. bis 22. Nov

2

23:56 e 3 Zusätzlicher Zug
Ludwigshafen (Rh) Hbf 0:41
> fährt 1. bis 3. Dez

23:56 e 3 Geänderte Unterwegshalte
Ludwigshafen (Rh) Hbf 0:38
> 30. Nov kein Halt in Mannheim-Seckenheim, 
Mannheim ARENA/Maimarkt

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
e S-Bahn
b Bus

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



17.11.2024 – 14.12.2024
Fahrplanänderungen     Rot-Malsch

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Datenstand: 18.11.2024


